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Protokół z posiedzenia 

Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy, 

w dniu 9 listopada 2015r. 

 

W posiedzeniu wzięli udział: 

1. Teresa Kołecka – przewodnicząca Komisji Budżetu 

2. Halina Dąbrowska – członek Komisji Budżetu 

3. Ewa Latoszek – wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu 

4. Agnieszka Walczak - członek Komisji Budżetu 

5. Leszek Żebrowski – członek Komisji Budżetu 

oraz 

1. Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno 

2. Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady Gminy 

 

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 17.20 

Powitała wszystkich przybyłych i odczytała porządek obrad.  

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Omówienie wniosków do budżetu na rok 2016. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji - odczytała wnioski do budżetu na 2016 rok 

radnych, sołtysów i mieszkańców.  

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że wszystkie wnioski na budowę wodociągów złożone 

w 2014 roku i starsze będą wykonane teraz, wnioski złożone w 2015 roku muszą poczekać, 

gdyż nie stać nas na zrealizowanie wszystkich wniosków. 

Pani Ewa Latoszek – zapytała, kiedy zostanie wybudowany wodociąg na ul. Cichej i ul. 

Wiśniowej w Zaborowie. Zaznaczyła, że jest tam dużo mieszkańców. 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, to bardzo duży wodociąg wart ok. 150 tyś. więc 

przekładamy jego budowę na przyszły rok. Kierowaliśmy się tymi najstarszymi terminowo 

wnioskami, a nie jesteśmy w stanie wszystkiego w tym roku zrobić. Musimy rozliczyć to, na 

co już mamy podpisane umowy, musimy rozliczyć przedszkole w Lesznie, a jest to bardzo duża 

kwota. Musimy rozliczyć ul. Wiosenną tam też jest duża kwota, należy skończyć rozpoczęte 

inwestycje, np. w Łubcu. W przyszłym roku, chcemy korzystać ze środków unijnych, więc 

musimy przygotować dwa duże projekty, żebyśmy mogli złożyć wnioski. 

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji – zapytała czy OSP w Łubcu zostało 

zadaszone, czy będzie robione ogrodzenie i kiedy jest planowane zakończenie tej inwestycji 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że zostało tylko wykończenie, budowa parkingu i  

pozostanie rozbiórka świetlicy. Zobaczymy jak wypadną przetargi. Jeżeli będą oszczędności to 

wtedy zrobimy więcej i ogrodzenie. Zakończenie jest planowane we wrześniu przyszłego roku. 

Jeszcze jest wniosek od Strażaków z Zaborowa o dofinansowanie zakupu samochodu, może 

uda nam się zaplanować ten wydatek, jest to kwota 150 tyś. Jest to ¼ - 1/5 wartości samochodu 

resztę Strażacy planują pozyskać z innych funduszy, czyli od Komendanta Głównego, 

Komendanta Wojewódzkiego, oraz z systemu krajowego. 

Pan Leszek Żebrowski – zapytał, jaki to samochód 
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Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, ze jest to samochód lekki strażacki gaśniczy. 

Planujemy jeszcze projekt parkingu w Zaborowie, tam też mamy możliwość pozyskania 

funduszy unijnych 

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji – zapytała czy ten parking będzie przy 

przystanku w stronę cmentarza? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – odpowiedział twierdząco. Planujemy parking ogrodzony 

utwardzony z prawdziwego zdarzenia. 

Pani Ewa Latoszek – zapytała czy będzie możliwość postawienia 3 lamp na skwerku w 

Zaborowie? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że jest kwota przeznaczona na budowę dodatkowych 

punktów świetlnych i w tym się raczej mieścimy. Tak samo na wyrównanie dróg, mieszkańcy 

zgłaszają my robimy. My tu niczego innego do wniosków nie bierzemy tylko to, co wynika z 

dokumentów, z tych wniosków. Ten rok był całkiem przyzwoity cały rok dzieliliśmy pieniądze 

i jeszcze w listopadzie będziemy dzielić pozostałe środki żeby ostatecznie rozliczyć budżet 

tegoroczny. Planowaliśmy wziąć kredyt na 2 mln 300 tys. a dotychczas wzięliśmy 600 tys.  

Pani Halina Dąbrowska_- zapytała czy da się zacząć coś robić na ulicy Leśnej w Wyględach? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – odpowiedział, że niewiele dróg będzie robionych w przyszłym 

roku. Powiedział, że mamy 3 projekty, na które piszemy wnioski unijne, ale ul. Leśnej w 

Wyględach nie planowaliśmy. Położenie asfaltu to duży wydatek, robiliśmy kawałek drogi na 

starej nawierzchni na Wąsach wydaliśmy 150 tyś zł. Planujemy remont ul. Topolowej do 

Marianowa to jedyna wieś w Gminie Leszno gdzie nie ma utwardzonej drogi dojazdowej jest 

to wydatek ok. 2 mln zł. (kosztorys inwestorski, bez żadnych chodników). Żeby zrobić jakiś 

etap trzeba zrobić projekt, na chwilę obecną nie widzę takich możliwości. Powiedział ponadto, 

że należy zastanowić się nad rozbudową szkoły w Zaborowie. Jeżeli nie będzie gimnazjów to 

nam dwa roczniki wypadną, wtedy szkoła zrobi się luźna. 

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji- zapytała czy jest możliwość utworzenia 

oddziału żłobkowego w przedszkolu w Zaborowie lub w Lesznie, chociaż małej grupy?  

Pan Wójt Andrzej Cieślak – stwierdził, że nie chce się wypowiadać na ten temat, ponieważ nie 

zna uwarunkowań technicznych do możliwości powstania takiego oddziału, to się wiąże z 

prawdopodobnie z dużą obsługą. 

Pani Halina Dąbrowska_- zapytała czy bus jeżdżący z Babic „L” mógłby jechać przez ul. 

Kosmowską? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak, – stwierdził, że jeżeli są chętni to będę w tej sprawie rozmawiał z 

Wójtem Gminy Babice. 

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji- zapytała, kiedy Radni otrzymają projekt 

Budżet na 2016 rok do zapoznania się i do kiedy będzie on zatwierdzony  

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że projekt budżetu zostanie przekazany Radzie Gminy 

13 listopada, a do końca roku trzeba uchwalić Budżet na 2016 rok. W 2016 roku musimy 

rozliczyć przebudowę przedszkola, co stanowi koszt ok. 3 mln zł. Ponadto wzrosły wydatki na 

utrzymanie przedszkola więcej dzieci, więcej grup.  

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji- zapytała, co z ul. Wiosenną i kiedy będzie 

realizowany drugi etap? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że jest podpisana umowa na ul. Wiosenną musimy 

wydać 1 mln zł, a za samo odszkodowanie za przejęcie gruntów zapłacimy ok. 200 – 300 tys 

zł. Drugiego etapu na razie nie będzie, złożymy wniosek o dotacje, jeżeli dostaniemy będziemy 

robić drugi etap. 
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Pani Halina Dąbrowska_- zapytała czy będzie robiona ulica Graniczna? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak - odpowiedział, że będzie robiona w przyszłym roku. 

Pani Ewa Latoszek – powiedziała, że na ul. Leśnej wiszą kable na wyciągnięcie ręki czy da się 

coś z tym zrobić czy to sprawa Zarządu Dróg Powiatowych? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że to niestety droga powiatowa, więc to sprawa 

Zarządu Dróg Powiatowych, zobaczymy, co da się z tym zrobić, zgłosimy to do odpowiednich 

służb.  

Pani Teresa Kołecka - Przewodnicząca Komisji - powiedziała, że zgłosili się do niej 

mieszkańcy, w sprawie postawienia wiaty przystankowej na ul. Topolowej, ponieważ dzieci 

stojące na przystanku czekające na autobus marzną i mokną podczas złej pogody. Czy byłaby 

taka możliwość? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że z tego, co pamięta to ta wiata przystankowa została 

rozebrana na prośbę mieszkańców, bo była zdewastowana przez zbierającą się tam młodzież. 

Planujemy wymianę 5-7 najgorszych wiat na trasie Leszno – Warszawa, to wówczas 

weźmiemy pod uwagę, wiatę na ul. Topolowej. 

Pani Halina Dąbrowska_- zapytała czy jest możliwość zabrania tłucznia z drogi gminnej ul. 

Kasztanowa, która została wysypana, ponieważ mieszkańcy nie chcą takiego błota. 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że oczywiście może zostać zabrany. 

 

Ad. 3 

Mieszkaniec Wygląd – zapytał czy jest możliwość postawienia punktów świetlnych na ul. 

Leśnej w Wyględach ( trzy odcinki). Czy można by było rozwiązać całościowo w ten sposób, 

aby nie trzeba robić trzech projektów. Zapytał czy jest możliwość rozwiązania problemu 

mieszkańców ul. Leśnej, którzy nie mają jak dojechać do swojej posesji, bo ani w prawo ani w 

lewo nie ma drogi i jeżdżą po czyimś polu. Działki te usytuowane są na środku ul Leśnej a nie 

mają drogi dojazdowej. 

 Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że zna problem jednak Gminy nie stać na wykup 

działek na drogę a kilku mieszkańców nie chce dokonać podziału i przekazać drogi na rzecz 

gminy. Gmina nie praktykuje przymusowego podziału i wykupu, gdyż nie ma możliwości 

finansowych. Stwierdził, że ta sytuacja to trochę wina mieszkańców. Na dzień dzisiejszy nie 

widzę takiej możliwości. To są ogromne koszty np. w przyszłym roku zaplanowane jest na 

wykup gruntów pod drogi ok. 500-600 tyś zł.  Powiedział, że na temat lamp się nie wypowiada, 

ponieważ zawiesić lampy na istniejącym słupie to jedna sprawa, a postawić nowe oświetlenie 

to druga sprawa. Postawienie oświetlenia w szczerym polu na kawałku drogi, nie ma sensu, 

stwierdził, że być może coś zaplanujemy, jednak nie chcę rozstrzygać, bo wniosków jest 

naprawdę dużo. 

Mieszkaniec Wygląd – powiedział, że drugie pytanie, które chciałby zadać Panu Wójtowi 

dotyczy budżetu. Mieszkańcy okręgu Zaborowa pytają czy budżet nie powinien jednak wracać 

do mieszkańców danej miejscowości w postaci inwestycji? Opinia mieszkańców jest taka, że 

nie robi się nic lub robi się niewiele. Prosił żeby ten budżet dzielić w miarę sprawiedliwie, tak 

żeby 25 % budżetu wracało do mieszkańców danej okolicy np. Zaborowa. Rozumiem, że 

mieszkańcy okolicy Zaborowa musza partycypować w wydatkach np. Szkoły, Przedszkola, 

komunikacji, urzędu, jednak kwota wpływów od mieszkańców np. wsi Wyględy to ok. 200 tyś 

zł i też mieszkańcy Wygląd pewnie chcieliby, żeby te pieniądze do nich wracały w postaci 

różnych inwestycji 
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Pan Wójt Andrzej Cieślak – powiedział, że gdyby to wszystko policzyć wydatki na Szkołę, 

Przedszkole, Straż Pożarną, oświetlenie, odśnieżanie, wodociągi, drogi i różne inne drobne 

wydatki to wyszłoby na to, że w ostatnim pięcioleciu dołożyliśmy do wsi np. Wyględy do tego 

rejonu 1 mln zł. Są takie rejony np. Leszno, które w mojej opinii są niedoszacowane. Są 

mieszkańcy, którzy mieszkają od wielu lat i są tacy, co mieszkają kilka i muszą poczekać na 

swoją kolej. Jest wiele takich miejsc gdzie trzeba coś zrobić jednak powoli, w gminie jest jedna 

taka miejscowość gdzie nie ma utwardzonej drogi dojazdowej i pytanie jest takie czy robić 

drogę utwardzoną do wsi, która nie ma żadnego dojazdu i jak przyjdzie naprawdę mokre lato 

to będzie kłopot, czy tam gdzie jest ten dojazd w miarę zapewniony? Jeśli chodzi o dzielenie 

budżetu to już kiedyś to przerabialiśmy i wtedy Leszno robiło wszystko a kilkanaście sołectw 

w gminie nie robiło nic, bo nie miały pieniędzy. W małych sołectwach sołtysi zbierają podatek 

po kilkanaście tys. zł. w skali roku to wychodzi na to, że nie powinniśmy ich oświetlać, 

odśnieżać, konserwować, bo nie stać ich na to. Tak się nie da. Staramy się o pieniądze z 

dofinansowania, więc jak będą zwroty to możemy robić kolejne drogi. 

Mieszkaniec Wygląd – zapytał, czy oświetlenie zakładane na słupach będzie w technologii 

ledowej? 

Pan Wójt Andrzej Cieślak – odpowiada, że oświetlenie ledowe się nie sprawdza na zewnątrz. 

Mieliśmy kilka założonych na próbę lamp z ledami, ale po 3 miesiącach wysiadły. Są już nowe 

technologie i odchodzimy od oświetlenia ledowego. Będziemy zakładać na próbę lampy 

ledowe na jednej z ulic chyba Otuliny niech mieszkańcy się wypowiedzą. Na razie nas nie stać 

na wymianę wszystkich lamp na Ledy. 

 

Ad. 4 

 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu o godzinie 19:00 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu 

 

/-/Teresa Kołecka 

 
Protokół sporządziła 

Kinga Kowalska 
 


